Влада је изјавила, да ће ићи на руку сваком раду, да се народу помогне у овој години, а ми ћемо видјети и јавити, шта ће се учинити, јер обећања, ма како лијепа била, неће нас заварати. Дужност је свију и свакога, да помогне народу у овој злој години.

Поузданичка скупштина у Војци. 7. (20.) августа, како смо јавили, одржана је народна поузданичка скупштина српске самосталне странке у Војци у Срему. Народ је дошао у красном броју, па је саслушао са пажњом и разумевањем говоре својих народних људи. Народу се особито допали оваки разговори, на које он није досад имао прилике долазити, јер се о народним скупштинама није брига водила.

Био је врло вредан, истрајан, даровит млад човек, писао је лепе ствари из српске прошлости и био би на корист народу. Несрећа је хтела, и он је у 28-ој години свршио свој бедни живот. Родио се у Нерадину у Срему, а сахрањен је у Карловцима, где га је вода избацила. Нека му је лака црна земља!

Крунисање српског краља Петра биће 7. (20.), 8. (21.) и 9. (22.) септембра. Српска је држава одредила за ту свечаност сто хиљада динара. Неким државама није у вољи што се српски краљ крунише, па зато праве сметње и настоје, не би ли се спријечило крунисање.

Они, који из наших крајева, буду хтели ићи у Београд, нека набаве путнице за времена, јер ће им се правити велике сметње при прелазу у Београд.